CAPUT V.

Verba Venerabilis Bedæ presbyteri super caput istud.

XI. Erat tabernaculum domus Domino consecrata, habens longitudinis cubitos triginta, latitudinis decem, altitudinis æque decem : lectum habens æquale

per totum, quomodo in Palestina domos ædificandi moris est; cujus quidem parietes tres: australis, septentrionalis, et occidentalis, de tabulis sunt compacti ligneis ab utroque latere deauratis. Ligna setim, de quibus tabernaculum fiebat, imputribilis naturæ sunt, eximii candoris et levitatis, ac non multum ab alba spina, nisi tantum magnitudine distantia. Unde et Hieronymus nonnunquam in libro Hebræorum nominum, sicut et aliis opusculis suis setim spinas absolute interpretatus est, verbi gratia: Abel setim lucidus spinarum. Non autem facile hoc genus ligni, nisi in desertis Arabiæ, ubi tabernaculum ædificatur, solet inveniri. Unde et Græci et Latini interpretes nomen ei aliud, præter Hebræorum, ponere nequiverunt. Quamvis quidam qualitatem naturæ ejus exprimere volentes, ligna imputribilia transtulerunt: utpote cujus apud eos nulla notitia erat.

XII. Porro pro orientali pariete unus vectis erat, unde et introitus fuit, qui per medias tabulas ab angulo usque ad angulum perveniret, id est, a summitate ultima hujus parietis usque ad alterius parietis summitatem, cui continæ tabernaculi, et tectum incumbere possent, ubi tentorium erat quinque columnis suspensum. Quanta fuerit longitudo tabernaculi, specialiter non exprimitur; sed ex eo innuitur, quod parietes ejus ex viginti tabulis esse, et hæ singulæ singulos cubitos ac semissem latitudinis habuisse perhibentur. Viginti namque cubiti, et vices semis cubiti triginta cubitorum summam complebunt; quam fuisse tabernaculi longitudinem, Josephus scribit. Tabulæ omnes tabernaculi in alterutrum per incastraturæ nexum copulabantur. Et quidem erecto tabernaculo, ac regulariter ordinata compage tabularum, figura incastraturarum non cernebatur. Quanta tamen virtute tabulas sibimet coadunaverit, ipsa parietis inconcussi firma stabilitas ostendebat. Binæ vero bases singulis tabulis per duos angulos subjiciebantur, ut bene diffusis angulis tota recte et indeclinabiliter posset tabula consistere. Scribit vero Josephus, quod tabulæ tabernaculi mensura quatuor digitorum fuerunt a terra suspensæ. Ex quo videtur velle intelligere, quod tantæ altitudinis factæ fuerint ipsarum bases tabularum.

CAPUT VI.

De trium parietum vectibus, de connexionione et erectione eorundem parietum. De tentorio introitus, et ejus quinque columnis. De velo ante Sancta sanctorum, et quatuor columnis ejus.